
292 Aed

Aed on aprillis-mais märksa 
rõõmsam, kui tiigiserval 
õitseb varsakabi. 

Nelikümmend aastat tagasi sain aian-
duskooperatiivis krundi ja hakkasin 
aeda rajama. Kevaditi, pärast lume 
sulamist, oli vaatepilt alati tükk aega 
hall ja nukker. Neil aegadel ei olnud 
ju selliseid aiakauplusi nagu praegu, 
kust osta põnevaid kevadel õitsevaid 
taimi.

Aga aiast jooksis mööda oja, mille 
kallastel särasid aprilli lõpus ja mais 
säravkollased varsakabjad, rahvakee-
li konnakapsad. Loodus pakkus mulle 
ise ilusaid erksavärvilisi kevadlilli.

Otsustasin rajada väikese tiigi, et 
saaks neid rõõmsaid õitsejaid ka oma 

aias imetleda. Kaevasin paraja süvise, 
mille vooderdasin seest kilega. Tõin 
oja kaldalt paar varsakabjapuhmikut 
ja istutasin tiigi servale niiskesse ram-
musasse mulda päikesepaistelisele ko-
hale. 

Siis lasksin süvendi vett täis. Silma-
rõõmu oli oi kui palju! Ja kui lihtsalt 
ja odavalt sain aeda pilkupüüdva nur-
gakese.

Tänapäeval sõidavad kõik autoga ja 
pole raske tuua loodusest mõned var-
sakabjad. Neid ilusaid erkkollaseid 
taimi on kõik kraavikaldad täis. Tu-
leb ainult labidas ja mingi anum kaa-
sa võtta. 

Harilikul varsakabjal (Caltha pa-
lustris) on ka toredaid sorte, mida 
saab aiaärist osta. Näiteks täidisõie-
line ‘Multiplex’. Selle puhmik kasvab 

20–30 cm kõrguseks, paksud ja peaae-
gu ümmargused lehed läigivad kenas-
ti. Harulistel vartel on täidisõied 3–4 
kaupa. Hariliku varsakabjaga võrrel-
des õitseb ta kauem, aga pole nii jõu-
lise kasvuga.

Täidisõieline sort ‘Flore Pleno’ õit-
seb ülirikkalikult mais. Olemas on ka 
valgeõieline sort ‘Alba’.

Kui hakkate tiiki rajama
Olen teinud aiatiike ka teistele ja 

võin selleks head nõu anda. Ülalt võib 
veesilma läbimõõt olla 1–1,5 m, alla-
poole läheb süvend kooniliselt kitsa-
maks. 

Ühte otsa tehke sügavam (50–60 cm) 
osa vesirooside jaoks, ülejäänud tiik 
võib olla ainult labidalehe sügavune 

Kevadine 
värvilaik 
tiigikaldal Harilik varsakabi on päikeseline 

kevadekuulutaja.
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